
卵 乳 小麦 そば 落花生 くるみ えび かに

砂糖 ・砂糖

塩 ・海水・炭酸マグネシウム

こしょう ・ブラックペッパー　・ホワイトペッパー

酢
・米　・アルコール　・酒かす　・食塩

 酸度＝4.2％

しょうゆ
・脱脂加工大豆　・小麦　・食塩　・アルコール

・果糖ぶどう糖液糖　・ 大豆　・調味料（アミノ酸等）
●

薄口しょうゆ 食塩・小麦・脱脂加工大豆・大豆・ぶどう糖・小麦たんぱく・米 ●

味噌
・大豆(遺伝子組換えでない）　・米　・食塩、

・酵母エキス　・酒精

かつおだし
食塩、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）//調味料（ア

ミノ酸等）

みりん風調味料
・水あめ、米焼酎、発酵調味料（米、米麹、食塩）、醸造酢、たんぱ

く加水分解物（小麦を含む）、砂糖／酸味料）
●

めんつゆ

・しょうゆ（小麦・大豆を含む）、たん白加水分解物、

ブドウ糖果糖液糖、食塩、かつおぶしエキス、

かつおぶし、そうだかつおぶし、砂糖、こんぶエキス、

調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、

甘味料（アセスルファムＫ、スクラロース）

●

野菜ブイヨン

食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウ

ダー、乳酸発酵トマトエキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリッ

クパウダー、香味食用油、乳酸発酵酵母エキスパウダー、香辛料

ソース

醸造酢、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（トマト、た

まねぎ、りんご、その他）、食塩、香辛料【添加物】増粘剤（加工澱

粉）、カラメル色素、調味料（アミノ酸）

キャノーラ油 食用なたね油／シリコーン

サラダ油 ・食用大豆油　・なたね油　・とうもろこし油

オリーブオイル ・食用オリーブ油

白絞油 ・食用大豆油　・シリコーン

中華だし

食塩、デキストリン、ポークエキスパウダー、砂糖、チキンエキスパ

ウダー、ジンジャーパウダー、調味動物油脂、オニオンパウダー、チ

キンパウダー、こしょう、ガーリックパウダー、発酵酵母エキスパウ

ダー//調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に大豆・鶏肉・豚肉

を含む）

料理酒
・米　・水あめ　・アルコール　・食塩

・米こうじ　・クエン酸

ごま油 ・食用ごま油　・食用大豆油

食品名 原材料
アレルギー表示



卵 乳 小麦 そば 落花生 くるみ えび かに
食品名 原材料

アレルギー表示

七味唐辛子
・唐辛子　・陳皮　・胡麻　・麻の実

・青のり　・ケシの実　・山椒

トマトケチャップ
・トマト　・ぶどう糖液糖　・醸造酢　・食塩　・たまねぎ

・香辛料　・香辛料抽出物

カレールー

小麦粉（国内製造）・食用油脂（パーム油・なたね油）・砂糖

でん粉・食塩・カレー粉・デキストリン・さつまいもパウダー

酵母エキスパウダー・白菜エキスパウダー・香辛料・ローストキャベ

ツパウダー・ローストオニオンパウダー・カラメル色素

（一部に小麦を含む）

●

回鍋肉のたれ

しょうゆ（国内製造）、香味油（コーン油、豆板醬、ガーリックペー

スト）、砂糖、トウチ、還元澱粉糖化物、食用大豆油、たん白加水分

解物、甜麵醬、豆みそ、老酒調製品、でん粉、食塩、りんごピュー

レー、香辛料、発酵調味料/カラメル色素、調味料（アミノ酸）、増粘

多糖類、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

●

ハヤシルー

小麦粉（国内製造）、動物油脂、砂糖、食塩、トマトペースト、香辛

料、たん白加水分解物、着色料（カラメル、カロチノイド）、増加剤

（グアーガム）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（甘草）、

ビタミンＢ１、ビタミンＢ２、（一部に小麦・大豆・牛肉を含む）

●

焼肉のたれ

しょうゆ、アミノ酸液、糖類（砂糖・水飴）、りんご、みそ、トマ

ト、発酵調味料、ごま油、にんにく、しょうが、白ごま、講師料、野

菜エキス、増粘剤（加工デンプン）、（一部に小麦・ごま・大豆・り

んごを含む）

●

ナチュラルチーズ

食用植物油脂、ナチュラルチーズ、乳たん白、でん粉、食塩、チーズ

パウダー/加工でん粉、セルロース、リン酸Na、㏗調整剤、増粘多糖

類、調味料（アミノ酸）、着色料（カロテン）

●

五平餅タレ
味噌、砂糖、ごまドレッシング(一部に小麦・ごま・大豆を含む）、

しょうゆ
●

しょうゆタレ しょうゆ、みりん、かつおだし ●

味噌タレ 3 ●


